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Undersökningar visar att barn mår bra av att umgås med djur. Bland annat mognar de fortare,
lär sig ta ansvar och får bra självförtroende. Det har man tagit fasta på i Gävle ungdomsavdelning
där man har hästlekis varannan lördag – och det är välbesökt.

Här är sidor för dig som är upp till 15 år. Vi vill gärna att du medverkar på de här sidorna!
Du kanske till exempel har något spännande djurminne, ett alldeles eget favoritdjur eller ett superbra djurtips?

Skriv och berätta! Skicka gärna med foton och teckningar också.
Glöm inte att uppge ditt namn och adress. 

Populärt hästlekis i Gävle

Amanda Adolfsson Wiik, fem år, gillar ponnyn Tequila. Hennes mamma upptäckte hästlekiset i höstas och det blev genast populärt.



★ – Jag älskar hästar. De är så
fina, säger Malva Jonsson, tre
år, medan hon stolt rider på
shetlandsponnyn Pysen, ledd av
ungdomsledaren Klara Odelros,
15 år.

Mamma Ella Jonsson berättar
att det är första gången de är
här, men om Malva själv fick väl-
ja skulle hon alltid sitta på hä-
stryggen.

– När jag blir stor ska jag bli
lika stark som Pippi, säger
Malva Jonsson, men det är otyd-
ligt om hon menar Pysens pon-
nykompis eller Astrid Lindgrens
sagofigur.

Äventyr för hästglada barn
Hästlekiset har funnits i Gävle
sen många år tillbaka.
Dåvarande kassör inom förbun-
det fick själv barn och tyckte att
det kunde vara ett roligt alterna-
tiv till öppna förskolan – ett
spännande äventyr att få åka
med kompisar och träffa hästar.
Kommunen uppskattade initia-
tivet och det första året fick verk-
samheten bidrag.

– Det blev succé bland barn
och föräldrar redan från början,
säger Stina Odelros, 20 år, nu-
varande ordförande och kassör i
ungdomsstyrelsen.

– När vi startade tog vi tio
kronor för en tur med våra pon-
nyer. I dag får vi inte längre bi-
drag från kommunen och tar 50
kronor per barn. Många säger
att det är billigt och att vi skulle
kunna ta mer betalt, men vi vill
ju att alla ska kunna komma hit
och ha en rolig lördagsförmid-
dag.

Stina Odelros har själv varit
med i Svenska Blå Stjärnan se-

dan hon var sex år. När hon var
tretton år började hon som ung-
domsledare. I dag bor hon i
Uppsala eftersom hon pluggar
till civilingenjör inom kemi.
Men hon brinner för ungdoms-
verksamheten på sin hemort
och har inte trappat ner på en-
gagemanget. Förutom att hon
är ordförande och kassör så kal-
lar hon till möten, tar emot an-
mälningar, sätter ihop kurser
och mycket annat.

Kravlöst och roligt
Hästlekiset har tillgång till tre
shettlandsponnyer. Pysen ägs
av ungdomsförbundet medan
Tequila och Pippi ägs av Char-
lotta Englén som kom in i
Svenska Blå Stjärnan via lek-
iset. Tidigare bedrevs verk-
samheten hemma hos Karin
Wiebe, men i dag håller man
till på Hillboms lantbruk.

– Det här är ju en arbetsplats
för bonden Larsa, så det är vik-
tigt att vi håller ordning på bar-
nen, säger Birgit Lundberg, som
är med i styrelsen för Gävle-
borgs förbund. Hon är här i
dag för att ta hand om betal-
ningarna. 

– Hästlekiset är väldigt popu-
lärt! Det kommer alltid folk.
Förmodligen beror det på att
det är så kravlöst eftersom man
inte behöver boka in sig i förväg.
När barnen är här får de klappa
på hästarna och rida ett varv. De
brukar vara ivriga och glada, och
då blir även föräldrarna nöjda
och glada, säger Birgit Lund-
berg.
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Sjuåriga Mattias Nilsson ska bli ridande polis när han blir stor. Här
”övar” han tillsammans med styrelsemedlemmen Birgit Lundberg.

Klara Odelros, ungdomsledare, leder Malva Jonsson som älskar hästar.

När arbetsdagen är över känns det skönt för 24-åriga Pysen att varva
ner en stund.


